sonam sustinens, aliis vero subornatis, qui indices fierent. Cumque aliquid regi nunciatum esset in Alexandrum, casu interuenire simulabat; atque initio ei, quod dictum erat, obtreclans, postea per otium fidem ei adstruebat, et regem ad indignationem incitabat. Cuncta autem ad insidias reforebantur, utque neci patris imminentere videretur Alexander, nihil enim maiorem fidem columnis tribuebat, quam ut Antipater eum purgaret.

2. Iltis efferratus Herodes, quantum indies suo in adolescentes affectu detrahebat, tantum adiiciebat Antipatro. Quin et eo inclinabant aulici, alii quidem sponte sua, alii vero iussu et imperio, sicut Ptolemaeus amicorum carissimus, regisque fratres, et vniuersa progenies. omnia namque erat Antipater, et, quod Alexandro fuit acerbissimum, omnia erat Antipatri mater, quae in eos consulebat, mulier nouera diffcilior, multoque plus quam priuignos odio habens eos, qui a regina nati erant. Sed quamquam omnes, ut Antipatrum iam magis obseruarent, spes inducebat, non minus tamen singuli a fratribus desciscerant iussu regis, qui clarissimis edixerat, ne quis ad Alexandrum eiusque fratrem accederet, aut se ad eos applicaret. Terrori autem erat non solum domestici ad regiam spectantibus, verum etiam externis amicis. nulli enim regum praeterquam ipsi tantum imperium dederat Caesar, ut fugitiuds suos ex ciuitatibus non subiectis ei liceret educere. Adolescentes autem, quae criminis sibi data erant, ignorabant: propterea quo incaute magis in ea forsitan incederant. nam pater de nomine aperte conquestus erat: sed adolescentes ex illius frigore rem intellexerant, quodque ad omnem molestiam magis exasperabatur. Porro et Pheroram patrum iniamicum illis infestumque reddidit Antipater, ut et Salomon amitam, cum ea tanquam cum vxore assidue sermones iniscens et in eos iustigans. Quin et ad huius iniicitias augendas conferebat Alexandri vxor Glaphyra, multa de nobilitate sua commemorans, cunctarumque se, quae in regia versarentur, dominam esse dictitans; ut quae paternum

τέρα μὲν ἀπὸ Τημένι, κατὰ μητέρος δὲ ἀπὸ Διορθώ τῆς Τσάσπεως ὡσα. πολλὰ δὲ ὄντειδιγενεῖς, εἰς δυσγύνειαν, τὴν τε ἀδελφὴν τὴν Ηρώδη, καὶ τὰς γυναικας, ὃν ἐκάστη δὲ εὑμορφίαν, ἐπὶ ἀπὸ γένεις, ἥρθη. πολλαὶ δὲ ἡσαν, ὡς ἂν ἔφιεμένια τε πατεῖως Ιεδωλοῖς γαμεῖν πλείσι. καὶ τὴν Βασιλέως ἡδομένης πλείσιν. αὐτὰς, διὰ τὸ μεγάλους χοροῦ τῆς Γλαφύρας καὶ τὰς λοιδόριας, ἐμίσγει Αλέξανδρον.

γ'. Τὴν δὲ Σαλώμην, καίτοι πενθερὰν ὡσαν, αὐτὸς Αριστόβλος ὄσυτῷ διεσαστασεν, ὠργισμένην καὶ πρότερον ὅπι ταῖς ἐκ Γλαφύρας Βλασφημίαις. ὄντειδιγενεῖς γὰρ τῇ γυναικὶ συνεχῶς τὴν ταπεινότητα, καὶ ὡς αὐτὸς μὲν ἴδιατιν, ὃ δὲ ἀδελφὸς αὐτῷ Αλέξανδρος γένειαν Βασιλίδα. τῷτο κλαίγσα τῇ Σαλώμῃ διέγγειλεν ἡ Θυγάτηρ. προστείθη δὲ, ὅτι καὶ τῶν ἄλλων ἀδελφῶν τὰς μὲν μητέρας ἀπελεῖσιν οἱ περὶ Αλέξανδρον, ἐπειδὰν παραλάβωσι τὴν Βασιλείαν, ἰσχροὺς ἀμα ταῖς δύλαις ποιήσειν, αὐτὸς δὲ κωμῶν γραμματεῖς, ἐπισκόπητοντες, ὡς παιδευεμένις ἐπεμπλᾶς. πέρος δὲ τὴν ὁργὴν ἡ κατέχυσα Σαλώμη πάντα διέγγειλεν Ηρώδη. σφόδρα δ' ἦν ἀξιόπιστος κατὰ γαμβρὸς λέγυσα. καὶ τις ἐτέρα διαβολὴ συνέδραμεν, ἡ τοῦ Θυμὸν ὑπεκκαύσατα τῷ Βασιλέως. ἦκετε γὰρ αὐτὸς συνεχῶς ἀνακαλεῖσθαι μὲν τὴν μητέρα, καὶ κατοιμάζειν δὲ ἐπαρωμένις αὐτῷ, πολλάκις δὲ, αὐτῷ διαδιδόντος τῶν Μαριάμμης ἑδῆται τινὰ ταῖς μεταγενεσέραις γυναιξίν, ἐπειλεῖν, ὡς αὐτὶ τῶν Βασιλικῶν ἐν τάχει περιθῆσθαι ἕαυτας ἐκ τριχῶν πεποιημένας.

δ'. Διὰ ταῦτα, καίτοι τὸ Φρόνημα τῶν ινανίσκων ὄποδείσας, ὅμως ἢν απέκοπτε τὴν ἐλπίδα τῆς διορθώσεως. ἄλλα προσκαλεσάμενος αὐτὸς, καὶ γὰρ εἰς Ρώμην ἐκπλεύσειν ἔμελλε, θραχέα μὲν ἡπείλησιν ὡς Βασιλεὺς, τὰ πολλὰ δὲ ἐνθάδετοντες ὡς πατήρ, καὶ Φιλεῖν τὰς ἀδελφὰς παρεκάλει, διδάξεις τῶν προημαρτημένων ἄφεσιν, εἰ πέρος τὸ μέλλον ἀμείνις γένοιτο. οἱ δὲ τὰς μὲν διαβολὰς ἐπεσκευάζοντο, φυιδεῖς εἶναι λέγοντες, πιεσάσασται δὲ

quidem genus a Temeno, maternum vero a Dario Hydaspis filio duceret. Multa etiam de ignobilitate exprobaret et Herodis sorori, et uxoribus; quarum quaeque propter formae venustatem, non generis nobilitatem, delecta erat. Multae autem fuerunt, utpote quod liceret Iudeis patrio more plures habere, quodque rex pluribus declararetur. Iulis omnibus propter Glaphyrae superbiam et contumelias inuisus erat Alexander.

3. Porro autem Aristobulus inter se et Salomen, ipsius licet socrum, dissidium creavit, antea etiam ex Glaphyrae maledictis ira accensam. frequenter enim uxori obiciebat generis humilitatem; quodque ipse quidem priuataim, frater vero eius Alexander reginam duxerat: id quod Salomeae matri cum fletu nunciauit filia. Adiiciebat etiam, quod ideam Alexander et Aristobulus minitarentur, se, regno adepto, aliorum fratrum matres, similiter ac ancillas, textrices esse facturas, fratres vero scribas paganos; eos scilicet irridentes, quod diligenter literis instruti fuerint. Quibus irritata Salome, cum iram cohibe-re non potuisset, cuncta Herodi renunciauit, fide autem digna admodum videbatur, praesertim in iis, quae contra generum diceret. Quin et altera in vulgus una dimana-vit criminatio, quae faces subiecit animo regis. audiuit enim, ipsos crebro matrem inclamare, et eiulantes diras ei imprecari: saepe etiam, cum ille quaedam ex Mariannes vestimentis superioribus diuideter coniugibus, minari solitos esse, quod cito ciliciis pro vestibus regiis induerentur.

4. Propter ista Herodes elatum licet iuuenium animum subuereretur, non tamen spem sibi omnem abscedit, de illis ad bonam frugem reducendis. Verum eis ad se ver-eatis, etenim Romanum nauigaturus erat, pauca quidem illis minatus est ut rex, multa vero eos monuit ut pater, atque ad fratres diligendos hortabatur, illis delicta praeterita condonans, ea lege, ut in posterum meliores quadrarent. Illi autem sese quidem a criminibus sibi obiectis purgabant, et mentita et falsa esse dicentes, suac vero defensioni

τὴν ἀπολογίαν τοῖς ἔργοις ὑφεσκον. δεῖν μέντοι κάκηγον
ἀποφράττειν τὰς λογοποίας, τῷ μὴ πιστεύειν ρεδίως. οὐ
γὰς ἐπιλέψειν τὰς καταψευσμένας αὐτῶν, ἕως ὅτι ὁ πε-
δόμενος ἡ.